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GALOPPÖVERDOMSTOLEN                

 

 

 

                                                                 Protokoll hållet vid förhandling i  

                                                                 Galoppöverdomstolen via Teams  

                                                                 den 29 september 2025 

                                                                                                                        

                                                                   

 

                                                                 Ärende nr 5/2025  

 

 

 

 

PARTER, närvarande  

 

 

KLAGANDE:                                          Jockeyn Dayversom De Barros, närvarande per telefon 

 

 

MOTPART:                                             Svensk Galopp AB genom   

                                                                 f.d. förbundsjuristen vid Svenskt Trav 

                                                                 jur kand Göran Wahlman 

 

ÖVERKLAGAT BESLUT:                     Lokala galoppdomstolens vid Jägersro Galopp    

                                                                  beslut den 22 augusti 2025 i kvalificeringslöpning 

 

SAKEN:                                                   Felaktigt bruk av spö 

 

 

                                                                       

 

 

                                                                 ---------------------------------------------------- 

 

Genom överklagade beslutet dömde lokala galoppdomstolen Dayversom De Barros (hästen High Soxs 

Doll) till ridförbud den 6, 7 och 10 september 2025, (Skandinaviskt Reglemente för Galopplöpningar 

(SRG) 6:31, 8:16/5 och SRG:s riktlinjer för påföljd) för felaktigt bruk av spö. Galoppöverdomstolen 

beslutade den 27 augusti i år, efter att Dayversom De Barros hade överklagat beslutet, om inhibition av 

ridförbudet. 

 

                                                                      ----------------------------------------------------------- 

Dayversom De Barros yrkar frikännande. 

Svensk Galopp bestrider ändring och yrkar att lokala galoppdomstolens beslut ska fastställas. 

Publikfilmen från löpningen granskas. 

Dayversom De Barros hörs. 

Parterna slutför sin talan. 
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Galoppöverdomstolen fattar följande  

BESLUT (att meddelas den 6 oktober 2025) 

Dayversom De Barros har uppgivit bl.a.: När hästarna lämnade startboxarna fick Dayversom De Barros 

uppfattningen att hans häst ”gick lågt” med högt huvud och inte hade kontakt med tygeln utan var på 

väg att stanna. Tränaren hade sagt till Dayversom De Barros att hästen hade gjort detta på träning och 

snabbt vänt åt höger. När dörrarna till startboxen öppnades hade Dayversom De Barros inte tid att tänka. 

När han kände att hästen inte svarade manade han på hästen. Skälet att han utdelade slagen på hästens 

bog var att förmå hästen att gå framåt. När hästen inte svarade på det första spöslaget utdelade 

Dayversom De Barros ytterligare tre spöslag. Därefter förstod hästen och Dayversom De Barros 

genomförde löpningen. Hade han inte gjort på det sättet hade han fått känslan att han inte hade fullgjort 

sin uppgift utan kunde ha fallit av hästen. Det var en farlig situation. Han hade hört att hästen tidigare 

hade kastat av ryttare under träning. Han gjorde vad han måste för att förmå hästen att gå framåt. Han 

använde spöet i början av löpningen då han upplevde att det förelåg risk att han inte hade kontroll av 

hästen. Det var en oerfaren häst som inte hade genomfört löpning tidigare. Det hade varit en annan sak 

om han hade använt spöet på upploppet för att mana på hästen för att denne skulle nå mållinjen.   

Galoppöverdomstolens bedömning. 

Dayversom De Barros har medgivit att han utdelat fyra slag med sitt spö på hästens högra bog. Detta 

bekräftas av publikfilmen. 

Enligt 6 kap. 31 § första stycket SRG får spö endast användas för att avvärja en farlig situation. 

Dayversom De Barros har uppgivit att han använde spöet för att avvärja en sådan situation i och med att 

hästen gick lågt med högt huvud, inte hade kontakt med tygeln utan var på väg att stanna. Filmerna från 

löpningen ger enligt Galoppöverdomstolen inte stöd för någon sådan farlig situation som avses i 6 kap. 

31 § första stycket SRG har förelegat under löpningen.  Dayversom De Barros har medgivit att han 

utdelade fyra spöslag på hästens bog vilket bekräftas av publikfilmen. Daniel De Barros har därmed 

använt spöet felaktigt under löpningen. Galoppöverdomstolen fastställer lokala galoppdomstolens beslut 

i ansvarsdelen. Galoppöverdomstolen delar lokala galoppdomstolens bedömning vad gäller ridförbudets 

längd. 

Inför varje tävlingssäsong delar Skandinavisk Galopp in tävlingsdagarna i Danmark, Norge och Sverige 

i tre kategorier, A, B och C med hänsyn till tävlingsdagens totala prissumma. Fastställer 

Galoppöverdomstolen ett av ryttaren överklagat ridförbud efter att ha meddelat inhibition av ridförbudet, 

ska det nya ridförbudet bestämmas till tävlingsdag som tillhör samma kategori som den tävlingsdag 

lokala galoppdomstolens ridförbud avsåg 

Lokala galoppdomstolen har bestämt ridförbudet till den 6, 7 och 10 september 2025. Ridförbudet den 

7 september gäller kategori A, ridförbudet den 6 och 10 september gäller kategori C. Det av 

Galoppöverdomstolen nu bestämda ridförbudet ska gälla motsvarande kategoridagar.   

Enligt Skandinavisk Galopps riktlinjer för påföljder (bestraffningar) ska inom Skandinavien ridförbud 

verkställas vid de banor där ryttaren de senaste 12 månaderna ridit minst tre tävlingsdagar. Det av 

Galoppöverdomstolen bestämda ridförbudet ska därför bestämmas till den 15 oktober 2025 (Jägersro 

Galopp, kategori C), den 19 oktober 2025 (Bro Park, kategori A) och den 22 oktober 2025 (Jägersro 

Galopp, kategori C). 

Med hänsyn till utgången i Galoppöverdomstolen ska Dayversom De Barros till Svensk Galopp betala 

överklagandeavgift med fyratusen (4 000) kr. 
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Sammanfattning 

Galoppöverdomstolen fastställer lokala galoppdomstolens beslut med den ändringen att ridförbudet ska 

gälla den 15, 19 och 22 oktober 2025. 

Dayversom De Barros ska betala överklagandeavgift till Svensk Galopp med 4 000 kr. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I avgörandet har deltagit universitetslektorn, jur kand Ronny Hagelberg, verkställande direktören 

Christer Segner och f.d. generalsekreteraren, jur kand Björn. Enhälligt. 

 

 

 

 


